
Čyři hodovky v řadě poslaly kuželkáře Ústí n.L. do 
divize  

 
SKK Jičín B se představil na nejméně padavé ligové kuželně v Teplicích (hraje se navíc ještě do 
starého typu kuželek) v existenčním záchranářském duelu pro oba soupeře, a to s Ústím nad Labem.  
 
Úvodní třetina zápasu vyšla lépe domácím, kterým vybojoval náskok 33 kuželek nejlepší z domácích 
hráčů Grejtovský výhrou 528-476 nad Tomášem Kottvaldem. Naštěstí na 1:1 vyrovnal Jaroslav Kříž, 
těsnou, ale o to důležitější výhrou 487-468.  
 
Úvodní dráhy prostřední části byly jednoznačně v režii domácích, kterým se podařilo navýšit vedení 
již na více jak šedesát kuželek a s Jičínem to nevypadalo vůbec dobře. Na dalších drahách však 
jičínské duo Agaton Plaňanský a Jiří Kapucián zavelelo k obratu. Klíčový moment utkání si nechal 
Kapucián (533) na třetí dráhu, kde se mu podařilo předvést lepší dorážku jak plné a v jejím závěru 
sérií čtyř hodových devítek v řadě otočit skóre již na stranu Jičína! Na závěrečné dráze navíc další 
cenné kuželky k náskoku Jičína přidal i Agaton Plaňanský, který zdolal Kandla 515-494. 
 
Jičín tak vedl 3:1 a vypracoval si náskok 48 kuželek, ale očekával se závěrečný nápor domácích. 
Před dvojicí Vladimír Pavlata – Pavel Kříž tak byla pouze zdánlivě jednoduchá situace. A to se také 
potvrdilo. Domácí začali zostra a po úvodní dráze snížili rozdíl na 27 kuželek. Na té další však již 
pouze o jednu. Drama vrcholilo. Před poslední třicítkou se domácí dostali již na dostřel – rozdíl 
pouhých 16 kuželek. Navíc hráči Jičína měli v úplné koncovce nevýhodu obtížnějších drah. Když 
nevyšly úvodní hody jičínskému Pavlu Křížovi, rozpoutala hrstka domácích příznivců „peklo“. 
Naštěstí v tento moment kontroval Vladimír Pavlata. Náskok Jičína se však stále nenápadně, ale jistě 
rozplýval. V úvodu infarktové závěrečné dorážky jdou domácí po dlouhé době do vedení! Ještě šest 
hodů před koncem mají 4 kuželky navrch. Kříž však má stále dva hody k dobru. Hlídá si soupeře a 
když nachází v dorážce krásně pravou uličku a i Pavlata zvládá předposlední otvírku výrazně lépe 
jak domácí hráč, otáčí Jičín opět utkání na svou stranu! Vítězství 5:3 o 17 kuželek dává propuknout 
obrovské jičínské radosti. 
                    

Sokol Ústí nad Labem  2969 3:5 2986 SKK Ji čín B(14:10) 

 GREJTOVSKÝ Milan 528 4:0 476 KOTTVALD Tomáš 
 BÍLEK Petr + KUNEŠ Jaroslav 468 1:3 487 KŘÍŽ Jaroslav 
 KANDL Radek 494 2:2 515 PLAŇANSKÝ Agaton 
 SCHOŘ Milan 473 1:3 533 KAPUCIÁN Jiří 
 KUNEŠ Petr 496 2,5:1,5 490 PAVLATA Vladimír 
 VRÁNA Tomáš 510 3,5:0,5 485 KŘÍŽ Pavel 
 

3.KLM skupina "B" 
 

TJ Lokomotiva Trutnov -  SK PLASTON Šluknov  6:2 3227-3154 (13:11) 27.03. 

KK Konstruktiva Praha  B -  KK Akuma Mladá Boleslav 3:5 3258-3279 (11,5:12,5)27.03. 

TJ Červený Kostelec -  SKK Hořice 2:6 3098-3211 (10:14) 27.03. 

TJ Lokomotiva Liberec -  TJ Dynamo Liberec 8:0 3315-3178 (19:5) 27.03. 

Sokol Ústí nad Labem  -  SKK Jičín B 3:5 2969-2986 (14:10) 27.03. 

Sokol Kolín -  SK Uhelné sklady Praha 6:2 3361-3217 (16:8) 27.03. 



Tabulka: 
 
 1. Sokol Kolín  20 15 0 5 107,0:53,0 273,0:207,0 3180 30 
 2. KK Akuma Mladá Boleslav  20 14 1 5 99,5:60,5 260,5:219,5 3186 29 
 3. SKK Hořice  20 12 0 8 85,0:75,0 248,5:231,5 3175 24 
 4. SK PLASTON Šluknov   20 11 2 7 82,5:77,5 244,5:235,5 3123 24 
 5. TJ Dynamo Liberec  20 11 1 8 86,0:74,0 242,5:237,5 3148 23 
 6. TJ Lokomotiva Liberec  20 10 2 8 83,0:77,0 238,0:242,0 3157 22 
 7. KK Konstruktiva Praha  B 20 9 0 11 78,0:82,0 241,0:239,0 3150 18 
 8. TJ Lokomotiva Trutnov  20 8 2 10 75,0:85,0 234,0:246,0 3151 18 
 9. SKK Jičín B 20 8 0 12 72,5:87,5 219,5:260,5 3092 16 
 10. SK Uhelné sklady Praha  20 6 2 12 65,5:94,5 221,0:259,0 3100 14 
 11. TJ Červený Kostelec  20 5 2 13 67,0:93,0 239,5:240,5 3083 12 
 12. Sokol Ústí nad Labem   20 5 0 15 59,0:101,0 218,0:262,0 3078 10 
 

21. kolo 

10.04.10 so 14:00 Sokol Kolín - TJ Lokomotiva Trutnov 
10.04.10 so 16:00 SK Uhelné sklady Praha - Sokol Ústí nad Labem  
10.04.10 so 10:00 SKK Jičín B - TJ Lokomotiva Liberec 
10.04.10 so 10:00 TJ Dynamo Liberec - TJ Červený Kostelec 
10.04.10 so 10:00 SKK Hořice - KK Konstruktiva Praha  B 
10.04.10 so 13:00 KK Akuma Mladá Boleslav - SK PLASTON Šluknov  

22 .kolo 

17.04.10 so 11:00 TJ Lokomotiva Trutnov - KK Akuma Mladá Boleslav  
17.04.10 so 14:00 SK PLASTON Šluknov  - SKK Hořice  
17.04.10 so 09:00 KK Konstruktiva Praha  B - TJ Dynamo Liberec  
17.04.10 so 10:00 TJ Červený Kostelec - SKK Jičín B  
17.04.10 so 10:00 TJ Lokomotiva Liberec - SK Uhelné sklady Praha  
17.04.10 so 12:00 Sokol Ústí nad Labem  - Sokol Kolín  
 
         Jiří Kapucián 


